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 Sammanfattning 

Vi kristdemokrater i Falun har följt frågan och påpekar på stora brister i kommitténs arbete. 
Därför har vi initierat till folkomröstning i frågan och i Dalarna.  Den är på gång och vi 
hoppas att den ska leda till en bättre demokratisk process där folket kan utöva sin inflytande i en 
ödesfråga om en ny fördelningsmodell som påverkar oss för all framtid.  

De perspektiv som ansvarskommittén tar upp är ytterst ensidiga och slutsatserna fokuserar enbart 
på fördelar som är omöjliga att mäta och kontrollera. Utdelningskommitténs förslag undviker 
övergripande problematisering av koncept som är centrala för att förstå institutionell förändring, 
vilket är hot mot demokratin.  Kommittén har även missat att belysa alternativa vägar vad gäller 
sjukvårdens utveckling i den nya regionen.Läkare, sjuksköterskor, psykologer, chefer, och 
kommunmedborgare som ska genomföra och leva med den nya organisationen i praktiken, har 
knappast blivit involverade i processen. Detta innebär främst brist ur utredningens 
kunskapsperspektiv. Mångfacetterad utredning utifrån skilda erfarenheter ger ett bättre 
beslutsunderlag än om man vänder sig enbart till en grupp av människor som tenderar att tänka i 
samma banor.  Även kommunens nya utveckling eller avveckling i denna fråga har oanade 
konsekvenser som konsekvent skyms undan i utredningen. Vad händer med statliga myndigheter, 
arbetstillfällen, inflyttning och landsbygdens öde i den nya regionen?  Skatter, organisation och 
administration? Ännu finns det inget färdigt koncept som tyder på att kommuninvånarna blir 
vinnare på det. Allt är spekulationer och de fundamentala frågorna som berör oss för all framtid 
om det ska bli verkligt måste därför ställas.    

Finns det ett lokalt stöd för de föreslagna förändringar, har de demokratisk legitimitet. Vår 
slutsats är att utdelningskommittén inte har brytt sig om att problematisera saken, ännu mindre 
att söka svar på frågan. Dessutom har man tigit om att finns övervägande motstånd bland folket 
mot denna reform. Genom att riksdagen i ett beslut betonat vikten av att det finns ett folkligt 
stöd för en indelningsändring är det ytterst anmärkningsvärt att utdelningskommittén förtiger 
dessa uppgifter.  Därför säger vi nej till att ingå i regionen utan att folket har sagt sitt. En sådan 
reform kräver en bred förankring på alla plan. Därför har vi initierat folkomröstning så folket 
kommer tilltala i fråga.  

För kristdemokraterna i Falun, Katarina Gustavsson gruppledare för kd i Falun  
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